嘉義縣太保市圖書館105年度徵文比賽活動辦法

1、 活動主旨：
太保市圖書館自民國78年9月落成啟用，105年1月動工整建內部。太保市圖書館將於105年10月重新開幕，以嶄新的內涵全「心」出發，歡迎老相識與新朋友!歷經二十餘載時光流轉、歲月遞嬗，相信太保市圖書館已成為許多人的共同記憶，無論您身在何方，請撰文分享您對於太保市圖書館的印象、心聲或期許，藉以提升太保市圖書館服務品質，彰顯太保市政文化建設。
2、 主辦單位：嘉義縣太保市公所
3、 參加對象:
凡設籍太保市或在太保市工作、就學之民眾均可報名投稿參加，投稿件數限一件。
4、 作品規格:
(1) 參賽作品以繁體中文書寫為主。
(2) 題目自訂，作品形式不拘、字數不限，抒情、敘事、說明、小品皆可。
(3) 評鑑標準:
1. 創作理念及主題40%：內容須與太保市圖書館及閱讀相關。
2. 風格30%：創作風格不拘，但以具文學、文藝性質為主。
3. 修辭30%：遣詞用字正確，文句順暢為原則。
如作品未達水準，獎項得以從缺
(4) 每件作品均應填寫報名表，詳閱並簽署著作權讓與同意書，交件前請確實檢查各頂應繳交物件，若缺少其中一項或填寫不完整，恕不接受報名。
5、 徵稿日期及收件方式
即日起至105年9月30日(星期五)止，欲參加者請至嘉義縣太保市公所網站下載本比賽活動報名表，填妥後連同作品紙本一式三份一併掛號寄至嘉義縣太保市公所(地址:嘉義縣太保市太保里66號)，電子檔一份email至tblibraryaward@gmail.com。檔案命名方式：組別-作品名稱(例：國中組-太保市圖書館印象記實)。來稿一律不退件，請自行留檔。收件以作品紙本為主，郵戳為憑，逾期不予受理。
6、 評分方式：邀請專業評審評定之。
7、 獎勵辦法：
(1) 凡得獎者，將於太保市圖書館重新開幕儀式中公開表揚，頒發獎品及獎狀。
(2) 各組獎額及獎品如下：
1. 社會組(含高中職以上)：
第一名：1名，圖書禮券捌仟元及獎狀乙紙
第二名：1名，圖書禮券陸仟元及獎狀乙紙
第三名：1名，圖書禮券肆仟元及獎狀乙紙
佳  作：5名，圖書禮券壹仟元及獎狀乙紙
2. 國中組：
第一名：1名，圖書禮券柒仟元及獎狀乙紙
第二名：1名，圖書禮券伍仟元及獎狀乙紙
第三名：1名，圖書禮券參仟元及獎狀乙紙
佳  作：5名，圖書禮券壹仟元及獎狀乙紙
3. 國小中年級&高年級組：
第一名：1名，圖書禮券陸仟元及獎狀乙紙
第二名：1名，圖書禮券肆仟元及獎狀乙紙
第三名：1名，圖書禮券貳仟元及獎狀乙紙
佳  作：5名，圖書禮券捌佰元及獎狀乙紙
8、 [bookmark: _GoBack]得獎名單揭曉及頒獎日期：
將於 105年10月12日(星期一)於嘉義縣太保市公所網站公佈得獎名單，並另通知得獎者頒獎日期與時間。
9、 投稿注意事項：
(1) 參選作品請一律以 A4紙張新細明體直向橫書，題目18號，內文14號字繕打。標點符號請使用全形。
(2) 參選者請於報名及投稿表格上詳載個人資料及作品相關說明，作品稿件上請勿加註任何記號，或書印作者姓名。
(3) 參賽作品以自創且未在國內外任何徵文比賽中入選與獲獎者為限，同時亦必須未在任何報刊、雜誌、網站、網路上發表；已輯印成書者亦不得參選。違者，取消參賽資格；已得獎者，追回獎金、獎狀。
(4) 參選作品如有抄襲或侵害他人著作權者，除取消得獎資格、追回獎金、獎狀外，其他法律責任由參加者自行負責。凡報名參賽者,即視同承認本報名簡章的各項內容及規定,本比賽辦法如有未盡事宜，主辦單位保留修改之權利。
(5) 得獎作者享有著作人格權及著作財產權，並授權主辦單位於該著作之著作存續期間，在任何地方、任何時間以任何方式利用、轉授權他人利用該著作之權利。著作人不得撤銷此項授權。
10、 報名資料不齊或未填寫正確詳實者均不予評選。若因登錄資料不實·以致主辦單位無法聯絡到得獎者，將視同放棄得獎資格。
11、 本活動聯絡電話： 05-3711106轉分機106 巫小姐
投稿電子信箱   E-mail:tblibraryaward@gmail.com

附件
太保市圖書館105年度徵文比賽活動報名表
	姓名

	性別

	組別
	□國小中年級組   □國小高年級組  □國中組   □社會組

	作品篇名

作品字數

	通訊地址
	(  )

	E-mail

	聯絡電話
	(家)
	(手機)

	填    表
注意事項
	1. 各欄位務必詳實填寫。
2. 未簽署著作權人授權同意書者，視同放棄參賽資格。

	著作權人授權同意書

本人同意在本項作品得獎後，將此作品授權嘉義縣太保市公所在任何地方、任何時間以任何方式利用、轉授權他人利用該著作之權利。

    此致
嘉義縣太保市公所

立同意書人：                    （簽章）身份證字號：

中   華   民   國          年           月           日

其他注意事項：
1、 參選作品請一律以 A4紙張（直向橫打）題目18號，內文14號字繕打，並列印一式3 份，連同報名表掛號寄至嘉義縣太保市公所(地址:嘉義縣太保市太保里66號)另須寄送電子檔至：tblibraryaward@gmail.com檔案命名方式：組別-作品篇名。(例：國中組-太保市圖書館印象記實)
二、收件及截稿日期：
    即日起開始收件，至民國105年09月30日(五)止，以郵戳為憑，逾期恕不受理。
三、聯絡電話：05-3711106轉分機106 巫小姐

1